
Na temelju članka 20. stavak 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi (Narodne novine br. 83/22), članka 9. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada 
Pule-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Grada Pula-Pola br. 20/22) i članka 61. 
Statuta Grada  Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
05. ožujka 2024. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o imenovanju predsjednika i članova Kulturnih vijeća Grada Pula - Pola

I

U Kulturna vijeća Grada Pula - Pola imenuju se predsjednici i članovi kako slijedi:

1. Kulturno vijeće za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti

1. Nataša Petrić Tasha, predsjednica
2. Sandro Vešligaj, član
3. Marco Quarantotto, član
4. Branko Okmaca, član
5. Edi Cukerić, član

2. Kulturno vijeće za likovnu umjetnost 

1. Tina Širec -Džodan, predsjednica
2. Marko Človek, član
3. Fulvio Juričić, član
4. Mladen Lučić, član
5. Borut Skok, član

3. Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo

1.Nadia Bužleta, predsjednica,
2. Ivan Kraljević, član
3. Adriana Gri Štorga, članica
4. Magdalena Vodopija, članica
5. Boris Domagoj Biletić, član

4. Kulturno vijeće za scensku, dramsku i filmsku umjetnost

1.Tanja Miličić, predsjednica
2.Leo Rafolt, član
3.Luka Mihovilović, član
4.Tanja Grgić, članica
5.Zdenka Gold, članica



5. Kulturno vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse

1.Matija Debeljuh, predsjednik
2. Oleg Šuran, član
3. Hassan Abdelghani 
4. Mauricio Ferlin, član
5. Marino Jurcan, član 

6. Kulturno vijeće za zaštitu i očuvanje kulturne baštine
1. Maurizio Levak, predsjednik
2. Daniela Doblanović Šuran, članica
3. Gordana Milaković, članica
4. Gorka Ostojić-Cvajner, članica
5. Đeni Gobić-Bravar, članica

II

Predsjednici i članovi Kulturnih vijeća iz točke I. ovog Zaključka imenuju na vrijeme od 
četiri godine.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/24-01/19
URBROJ:2163-7-07-0277-24-2
Pula, 05. ožujka 2024.

GRADONAČELNIK
           dr.sc.Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje Zaključka sadržan je u članku 20. stavak 6. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine br. 83/22), članku 9. Odluke o osnivanju kulturnih 
vijeća Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/22) i članka 61. Statuta 
Grada  Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Članovima Kulturnih vijeća Grada Pula - Pola koji su imenovani Zaključkom o imenovanju 
članova kulturnih vijeća Grada Pula, KLASA: 612-01/20-01/59 od 18. veljače 2020. godine istekao 
je četverogodišnji mandat. 
Na temelju članka 8. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pula - Pola na mrežnim stranicama 
Grada objavljen je Javni poziv ustanovama u kulturi, umjetničkim organizacijama i udrugama, te 
drugim pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju djelatnost u području kulturi za podnošenje 
pisanih i obrazloženih prijedloga kandidata za člana  Kulturnog vijeća za glazbu i glazbeno-scenske 
umjetnosti, Kulturnog vijeća za likovnu umjetnost, Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo, 
Kulturnog vijeća za scensku, dramsku i filmsku umjetnost, Kulturnog vijeća za interdisciplinarne 
i nove umjetničke i kulturne prakse i Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturne baštine. 

U roku za dostavu prijava po Javnom pozivu zaprimljena je 89 pravovremenih i potpunih  prijava 
i 1 pravovremena i nepotpuna prijava kandidata, ovlaštenih predlagatelja, koji su predložili ukupno 
47 kandidata za članove Kulturnih vijeća i to: 35 prijava predlagatelja koji su predložili 10 
kandidata za člana Kulturnog vijeća za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti, 19 prijava 
predlagatelja koji su predložili 9 kandidata za člana Kulturno vijeće za likovnu umjetnost, 7 prijava 
predlagatelja koji su predložili 7 kandidata za člana Kulturnog vijeća za knjigu i nakladništvo, 14 
prijava predlagatelja koji su predložili 10 kandidata za člana Kulturnog vijeća za scensku, dramsku 
i filmsku umjetnost, 9 prijava predlagatelja koji su predložili 6 kandidata za člana Kulturnog vijeća 
za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse i 5 prijava predlagatelja koji su predložili 
5 kandidata za člana Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturne baštine. 

Kulturna vijeća imaju pet članova od kojih je jedan predsjednik Kulturnog vijeća  

Mandat imenovanih članova Kulturnih vijeća traje četiri godine. 

Ovim Zaključkom predlaže se da se imenovanje predsjednika i članova Kulturnih vijeća Grada 
Pula – Pola 
  

III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna dodatna proračunska sredstva.  
 
 

p.o. PROČELNICA   
Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 


